
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

PORTARIA Nº 084, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 1556, 21/02/2019. 
 

“Designa servidores para prestar informações 

necessárias ao TCE/MT, a fim de subsidiar o 

processo de Contas Anuais de Governo, 

exercício de 2018. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

Considerando o Ofício nº 3/2019 da Secretaria de Controle Externo de 

Receita e Governo do TCE/MT, o qual solicita informações necessárias com vistas a subsidiar 

o processo de contas de governo – exercício/2018; 

 

Considerando tratar-se de informações contábeis, financeiras e tributárias. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os Servidores ALBANEZ BERIGO – Contador, MARCO 

ANTÔNIO ALVES DA COSTA – Tesoureiro e WILLENGARG ELIAS DE OLIVEIRA 

– Responsável pelo Setor de Tributos, para prestar as respectivas informações contábeis, 

financeiras e tributárias, conforme solicitado no Ofício nº 3/2019 da Secretaria de Controle 

Externo de Receita e Governo do TCE/MT. 

 

Parágrafo Único. Os servidores designados terão o prazo de 15 (quinze) dias 

para entrega das informações ao Secretário de Finanças, a fim de que sejam efetivamente 

encaminhadas ao TCE/MT.  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

  

Alto Araguaia, 20 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

Prefeito Municipal 

 


